
 

 

 
Městský úřad Nymburk    Tiskový mluvčí Mob.: 727 983 547        10. 12. 2015 v Nymburce______________________________________ 
Mgr. Petr Černohous  petr.cernohous@meu-nbk.cz Tel.: 325 501 252 

 

 

 
Hálkovo městské divadlo má novou plošinu pro vozíčkáře  

 

Město instalací plošiny vyřešilo špatný přístup do Hálkova divadla nejen pro vozíčkáře. 

Schodišťová rampa nyní pomůže méně pohyblivým občanům dostat se do prvního patra 

divadla, kde se nachází hlediště. 

„Instalací plošiny jsme chtěli vyřešit špatný přístup do našeho divadla pro imobilní osoby. To 

se podařilo, schodišťová rampa pomůže méně pohyblivým občanům dostat se bez 

komplikací až do hlediště. Věřím, že tímto krokem se divadlo otevřelo všem, kteří ho dříve 

navštívit nemohli,“ vysvětlil místostarosta města Mgr. Bořek Černý. 

Dlouhou dobu byli znevýhodnění vozíčkáři, kteří chtěli navštívit Hálkovo městské divadlo 

Nymburk. Hlediště se totiž nachází v prvním patře budovy, která byla postavena v roce 1936 

od architekta Jaroslava Koska a postrádala jakýkoliv bezbariérový přístup nebo výtah. Město 

Nymburk jako vlastník budovy proto nechalo během prázdnin vybudovat schodišťovou 

rampu. 

Plošina pro imobilní osoby slouží k překonání schodiště z přízemí do 1. patra, má maximální 

nosnost 250 kg a jízda trvá okolo 2,5 min. Umístěna je na pravé straně při vstupu do haly 

objektu divadla a obepíná dvouramenné vnitřní schodiště. Celková cena díla byla vyčíslena 

na 330 tisíc korun. 

 

  21. 8. 2019 v Nymburce 

 


